

Biuro Rady Miejskiej
w Kątach Wrocławskich

07-06-2021



Kąty Wrocławskie, dnia 2021-06-07

Znak sprawy: PR.II.7013.29.2020
Numer pisma: PR.II.7013.29.2020/189

Klub Radnych Niezależnych
Przewodniczący – Wojciech Wójcik

Dotyczy: odpowiedź na interpelację

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym udziela odpowiedzi na interpelację z dnia 21 maja 2021 r. (data wpływu do Biura Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich – 24 maja 2021 r.; data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie – 25 maja 2021 r.).

1. Czy zostały wykonane projekty „małej retencji”, pozwalające na ochronę przed zalaniem rejonu budowanego Zespołu Żłobkowo – Przedszkolnego ul. Sybiraków / Legionów oraz w Smolcu (rejon ul. Chłopskiej)?

Odpowiedź:

Na potrzeby odprowadzania ścieków opadowych i roztopowych do koryta Rowu Kąteckiego z odwadniania ulic Legionów i Sybiraków wraz z terenami przyległymi w Kątach Wrocławskich, opracowany został operat wodnoprawny i wydana została decyzja Starosty Powiatu Wrocławskiego Nr 29/2017 z dnia 17 stycznia 2017 r. na szczególne korzystanie z wód tj. wprowadzanie istniejącym wylotem Ø 250 mm do Rowu Kąteckiego wód opadowych i roztopowych. Pozwolenie w szczególności określa, że wprowadzanie wód opadowych i roztopowych zostanie przeprowadzone przy retencjonowaniu wód opadowych (łącznie ilość wód opadowych z odwadnianego terenu – ok. 429 dm³/sek) w zbiorniku retencyjnym na działce nr 1/9 AM-1obręb Kąty Wrocławskie i przy ograniczeniu chwilowej ilości wód odprowadzanych do Rowu Kąteckiego do ilości 40,0 dm³/sek wydajnością pompowni wód opadowych oraz regulatorem przepływu w ostatniej studni przed wylotem. Zgodnie z powyższym pozwoleniem wodnoprawnym wykonana została kanalizacja deszczowa po „starej” kanalizacji a przed wylotem do Rowu Kąteckiego zabudowany został separator z osadnikiem, cztery zbiorniki retencyjne o łącznej pojemności 400 m³, przepompownia o wydajności 40l/s i studnia rozprężna.

Wskazać należy, że operat wodnoprawny został opracowany z uwzględnieniem w szczególności odprowadzania wód opadowych z terenu budowanego zespołu przedszkolno – żłobkowego oraz terenów utwardzonych i zabudowanych prywatnych posesji znajdujących się przy ul. Legionów i Sybiraków.

W zakresie projektów „małej retencji” w rejonie ul. Chłopskiej w Smolcu, wskazuje się, że ul. Chłopska jest drogą powiatową i wykonywanie oraz utrzymanie urządzeń melioracyjnych w ciągu drogi powiatowej nie jest zadaniem Gminy.

2. Czy zostało wprowadzone w realizowanych projektach zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkaniowych zabezpieczeń umożliwiających szybkie odprowadzenie wód opadowych.

Odpowiedź: W obowiązujących Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego uregulowane są zasady gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi. Plan miejscowy nie wskazuje rozwiązań technicznych, które należy stosować.

3. Czy jest sporządzona inwentaryzacja kanalizacji deszczowej i gdzie można się z nią zapoznać?

Odpowiedź:

Kanalizacja deszczowa wraz ze zbiornikiem retencyjnym, o których mowa w pozwoleniu wodnoprawnym

decyzja Nr 29/2017, zostały wykonane w ramach realizacji zadania inwestycyjnego: „Budowa ul. Legionów w Kątach Wrocławskich”. Geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza urządzeń o których mowa w zdaniu poprzednim została ujawniona w zasobie geodezyjnym i można się z nią zapoznać na ogólnodostępnej platformie wroSIP w warstwie Infrastruktura.

W zakresie inwentaryzacji kanalizacji deszczowej w Smolcu w rejonie ul. Chłopskiej informuje się, że informacja o zinwentaryzowanych geodezyjnie urządzeniach jest dostępna na ogólnodostępnej platformie wroSIP w warstwie Infrastruktura.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

pełniący funkcję Burmistrza
Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

mgr Julian Żygadło